ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 30 июля 2018 года № 35 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Леуши»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 30 июля 2018 года № 35 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Леуши» (далее – решение) следующее изменение:
1.1. Подпункт 3.1.1. пункта 3.1. раздела 3 приложения к решению дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) Организации и физические лица, осуществляющие капитальные вложения в создание объектов спортивной инфраструктуры массового спорта с применением механизма государственно-частного (муниципально-частного) партнерства и (или) концессионных соглашений, инвестиционных соглашений, в течение 5 лет с даты ввода объекта в эксплуатацию при условии эксплуатации объекта частным партнером или концессионером – в отношении одного земельного участка.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономике и исполняющего обязанности главы сельского поселения Леуши.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Леуши                                                                      О.Ю. Поливцева

Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Леуши                                                            Е.В. Штергер

с. Леуши

«09» сентября 2025 года

№